PAGE

                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Запорожское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
	   от 22 декабря 2020 года
	                № 68

	Об утверждении Положения о гербе муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

    На основании ст. 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
         1. Утвердить положение о гербе муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Приложение).
        2. Опубликовать настоящее Решение в СМИ и разместить на официальном сайте муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области http://запорожское-адм.рф/ в сети Интернет.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

               4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, социальным вопросам и экологии – председатель Веселкова С.А.

Глава    муниципального образования                                                А.А. Шерстов

Исполнила: Ю.С. Полиенко; 66-319

Разослано: дело-2, прокуратура -1
Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Запорожское сельское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район                                                                                                                                             Ленинградской области

от 22 декабря 2020 года №68

Положение о гербе муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Настоящим положением устанавливается герб муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области его описание и порядок официального использования.

1. Общие положения

1.1. Герб муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – герб) является официальным символом муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – муниципальное образование) (Приложение).

1.2. Положение о Гербе и рисунки Герба в многоцветном и (или) одноцветном вариантах хранятся в администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

1.3. Герб внесён в Государственный геральдический регистр под порядковым номером 2114.

2. Описание Герба

2.1. Геральдическое описание Герба:

В зеленом поле под елеобразной главой, волнообразно пересеченной лазурью и серебром, обремененной золотой рыбацкой лодкой на волнах, с таковым же рулем, уключиной и мачтой с серебряным парусом на ней, - серебряная пониженная волнистая перевязь, смещенная вниз и вправо и над ней - золотой идущий олень.

            2.2. Толкование символики Герба:

Волнообразно пересеченная лазурью и серебром глава и символ рыбацкой лодки под парусом - географическое расположение муниципального образования Запорожское сельское поселение на берегу Ладожского озера, а также олицетворяет нелегкий и опасный труд рыбаков. В Запорожском поселении на берегу Ладожского озера установлен памятник «Погибшим рыбакам».

Зеленые главы елей и золотой идущий олень - уникальность и красота природы МО Запорожское сельское поселение и расположение на ее территории Государственного лесоохотничьего хозяйства (ГЛОХ). Олень - один из традиционных символов охоты.
Волнистая серебряная перевязь - извилистые реки, протекающие на территории МО запорожское сельское поселение (реки Вьюн, Бурная).

Зелень – лесные и природные богатства края, надежда.

Серебро - просторы Ладожского озера, а также реки протекающие на территории МО Запорожское сельское поселен, а также благородство и чистоту помыслов тружеников, благодаря которым рос и развивался поселок.

Золото - справедливость и великодушие.

            3. Порядок воспроизведения Герба

3.1. Воспроизведение Герба, независимо от его размеров, техники исполнения и назначения, должно точно соответствовать геральдическому описанию, приведенному в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего Положения, и изображению, приведенному в приложении к настоящему Положению. Воспроизведение Герба допускается в многоцветном и (или) одноцветном вариантах.

4. Порядок официального использования Герба

4.1. Герб помещается:

на зданиях органов местного самоуправления муниципального образования;

на зданиях официальных представительств муниципального образования за пределами муниципального образования;

в залах заседаний органов местного самоуправления муниципального образования;

в рабочих кабинетах главы муниципального образования, иных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования и лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования.

на бланках правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования, должностных лиц местного самоуправления, предусмотренных уставом муниципального образования, и лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования;

на печатях органов местного самоуправления муниципального образования и муниципальных органов муниципального образования;

на удостоверениях главы муниципального образования,  иных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования и лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования, муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования;

на официальных изданиях органов местного самоуправления муниципального образования.

4.2. Герб может помещаться на:

наградах и памятных знаках муниципального образования;
должностных знаках главы муниципального образования, иных должностных лиц местного самоуправления и лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования, муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования;
указателях при въезде на территорию муниципального образования;
            объектах движимого и недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования;
рабочих кабинетах руководителей предприятий и учреждений, учредителями которых являются органы местного самоуправления муниципального образования;
          печатных и иных изданиях информационного, официального, научного, научно-популярного, справочного, познавательного, краеведческого, географического, путеводительного и сувенирного характера;

грамотах, приглашениях, визитных карточках главы муниципального образования, иных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования и лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования;
         знаках воинских частей Вооруженных Сил Российской Федерации и кораблей Военно-Морского Флота Российской Федерации, воинских частей, боевых и иных кораблей и судов войск иных органов федеральной исполнительной власти, носящих имя муниципальное образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, постоянно дислоцированных в муниципальное образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, традиционно комплектующихся жителями муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области или имеющую иную особо тесную связь (в том числе — историческую) с муниципальным образованием Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области - по согласованию между командиром части и главой муниципального образования.

4.3. Допускается использование Герба в качестве геральдической основы для изготовления знаков, эмблем, иной символики при оформлении единовременных юбилейных, памятных и зрелищных мероприятий проводимых в  муниципальном образовании Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области или непосредственно связанных с муниципальным образованием Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по согласованию с главой муниципального образования.

5. Порядок одновременного размещения Герба с другими гербами

5.1. При одновременном размещении Герба и Государственного герба Российской Федерации, Герб располагается справа от Государственного герба Российской Федерации (с точки зрения стоящего лицом к гербам).

5.2. При одновременном размещении Герба и герба Ленинградской области, Герб располагается справа от герба  Ленинградской области (с точки зрения стоящего лицом к гербам).

5.3. При одновременном размещении Герба, Государственного герба Российской Федерации и герба Ленинградской области, Государственный герб Российской Федерации располагается в центре, герб Ленинградской области - слева от центра, а Герб - справа от центра (с точки зрения стоящего лицом к гербам).

5.4. При одновременном размещении Герба с другими гербами размер Герба не может превышать размеры Государственного герба Российской Федерации (или иного государственного герба), герба Ленинградской области (или герба иного субъекта Российской Федерации).

5.5. При одновременном размещении Герба с другими гербами Герб не может размещаться выше Государственного герба Российской Федерации (или иного государственного герба), герба Ленинградской области  (или герба иного субъекта Российской Федерации).

5.6. При одновременном размещении Герба с любым государственным гербом, гербом субъекта Российской Федерации или иностранного региона, гербом иного муниципального образования, в тех случаях, когда размещаемые рядом с Гербом гербы не имеют дополнительных элементов, Герб используется без дополнительных элементов.

Приложение

к Положению о гербе муниципального

образования Запорожское сельское поселение

 муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области
Изображение герба муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
[image: image1.png]